

Protokół Nr 2/18  
z posiedzenia **Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż.**  
w dniu 19 lutego 2018r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 8<sup>00</sup> do 10<sup>00</sup>, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji. Podczas obrad przekazano członkom Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał; wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do protokołu; w części spotkania udział również wzięli: Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Romot, Wójt Gminy Pan Leszek Stroiński, Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański oraz insp.B.Bielewicz.

Spotkanie rozpoczęto od omówienia propozycji podwyższenia wynagrodzenia Wójta - wynagrodzenie to wzrosnąć miałyby w bieżącym roku o 4,79%.

Po krótkiej dyskusji przedstawioną propozycję zaopiniowano pozytywnie przy jednym głosie przeciwnym.

Członkowie Komisji otrzymali ponadto do zapoznania się projekt uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sośno w 2018 roku.

Zwrócono jednakże uwagę, iż uchwała ta trafi pod obrady sesji dopiero w m-cu marcu, z tego względu iż wymaga ona zaopiniowania jeszcze przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz przez dzierżawców i zarządów obwodów łowieckich, działających na obszarze gminy Sośno.

Dyskusji w tej sprawie nie podejmowano.

Dalej, przy obecności Wójta Gminy omówiono projekt uchwały dotyczący przyznania diet sołtysom; pan Wójt omówił proponowane zmiany w naliczaniu diet kwartalnych, odniósł się jednocześnie do uwag i wniosków zgłoszonych do tego tematu podczas posiedzenia komisji finansowej, zapewnił m.in., że w późniejszym terminie analizowana będzie propozycja niektórych sołtysów o wprowadzeniu diet miesięcznych, a nie kwartalnych.

Podczas dyskusji Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że proponowana w projekcie uchwały podwyżka jest spełnieniem większości oczekiwań sołtysów.

Po krótkiej dyskusji członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do projektu uchwały.

Pan Wójt poinformował także o zmienionym terminie planowanego spotkania Wojewody z mieszkańcami gminy Sośno; pan Wójt zachęcał jednocześnie do uczestniczenia w tym spotkaniu, które odbędzie się 20 lutego o godz. 18:00 w GDK.

Podczas dalszej dyskusji zwrócono uwagę, że jeszcze nie do wszystkich mieszkańców np. Dziedna oraz Tuszkowa dotarła informacja o nowej wysokości stawki opat za śmieci, co powodować może niepotrzebne komplikacje ponieważ część mieszkańców już w styczniu dokonywała wpłat za śmieci.

Pan Wójt zapewnił, że uwaga to zostanie przekazana do ZGK.

Zgłoszono także potrzebę usunięcia wreszcie korzenia drzewa powalonego przez nawałnicę i naprawienie uszkodzonego chodnika w pobliżu placu zabaw i GDK w Sośnie.

Pan Wójt wyjaśnił, że wskazywane zadanie przewidziane jest do realizacji na wiosnę.

Ponadto zgłoszono potrzebę uporządkowania terenu przy sali wiejskiej w Tuszkowie – ciągle nieuprzątnięte są jeszcze gałęzie z powalonych przez nawałnicę drzew; radna Krystyna Raźna podkreśliła jednocześnie, że mieszkańcom Tuszkowa zależy na odzyskaniu tego terenu.

Wójt zapewnił, że temat ten będzie w najbliższym czasie rozpoznany.

W dalszej części Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański omówił projekt uchwały w sprawie podziału gminy Sośno na stałe okręgi wyborcze.

Radnym przekazano dodatkowe materiały informacyjne dotyczące ogólnej liczby mieszkańców w gminie oraz zestawienie liczby osób wg miejscowości z podziałem na proponowane okręgi i obwody głosowania.

Pan Dobrzański szczegółowo omówił obowiązujące w tej sprawie unormowania i podkreślił, że w przygotowanym projekcie uchwały pozostawiono bez zmian dotychczasowe okręgi wyborcze.

Do przedstawionego członkom Komisji projektu uchwały zastrzeżeń nie zgłoszono.

Następnie Pan Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Sośno do partnerskiego projektu: „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz zabezpieczenia środków finansowych na lata 2017-2021.

W uzasadnieniu uchwały podaje się iż projekt ten ma na celu dalszy rozwój i zwiększenie dostępności usług informacyjnych i elektronicznych dla ludności Gminy Sośno i całego województwa Kujawsko-pomorskiego jak również zwiększenie wydajności pracy urzędników, szczególnie jeśli chodzi o czas na przygotowanie dokumentów dla mieszkańców wymagających informacji pochodzących z różnych rejestrów, nierzadko z różnych szczebli administracji. Projekt będzie realizowany we współpracy z partnerami będącymi jednostkami samorządu terytorialnego województwa oraz innymi instytucjami deklarującymi uczestnictwo w tym projekcie.

W ramach projektu konieczne jest również zabezpieczenie wkładu własnego w wysokości 15% kosztów ponoszonych przez partnerów projektu. W przypadku Gminy Sośno kwota udziału własnego została ustalona na poziomie 37.646,96zł; środki powyższe zabezpieczone zostały w budżecie gminy; pozostałe koszty pokrywane są ze środków UE.

Po krótkiej dyskusji członkowie komisji zaopiniowali ten projekt pozytywnie.

W dalszej części, przy obecności również insp. B.Bielewicz omówiono temat związany z potrzebą zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Woj.Kuj.-Pom. w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów Wielowickich.

Projekt tej uchwały zakłada dostosowanie katalogu zakazów obowiązujących na tym Obszarze do aktualnego ich brzmienia w ustawie o ochronie przyrody; po uzyskaniu wymaganych uzgodnień właściwych miejscowo rad gmin oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, projekt ten zostanie przedstawiony pod obrady Sejmiku Woj.Kuj.-Pom.

Członkowie Komisji otrzymali treść pisma kierowanego do RG w powyższej kwestii, w tym również projekt uchwały Sejmiku oraz projekt uchwały RG.

Podczas prowadzonej dyskusji Przewodniczący Komisji zgłosił potrzebę podjęcia rozmów przede wszystkim na temat ustalonej wcześniej granicy terenu ozów i jej aktualności; sugerował też potrzebę uświadomienia mieszkańcom tego terenu, obowiązujących już różnego rodzaju zakazów, mających wpływ na rozwój ich gospodarstw, a ponadto wyjaśnienie skutków wprowadzanych zmian.

Członkowie Komisji poinformowani zostali o treści zapisów ustawowych dotyczących możliwości negatywnego uzgodnienia tej uchwały Sejmiku.

Zwracano radnym również uwagę, że podczas tej sesji zająć się należałoby jedynie uzgodnieniem proponowanych zmian; pozostałe kwestie należałoby wyjaśniać odrębnie.

Po szerokiej dyskusji wypracowano pozytywną opinię do projektu uchwały (większością głosów). Sugerowano jednocześnie, aby również podczas sesji oddzielić dyskusję nad projektem tej uchwały, od dyskusji nad pozostałymi kwestiami zgłaszanymi przez radnych, przede wszystkim w sprawie granic i obszaru ozów; w dyskusji tej wydaje się niezbędna obecność przedstawiciela Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego.

W dalszej części spotkania Pani Skarbnik przedstawiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy; członkowie Komisji otrzymali tabelaryczny materiał pomocniczy zawierający wykaz planowanych zmian.

Zmiany dochodów dotyczą przede wszystkim: zwiększenia dochodów z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, oraz z tyt.podatku od spadków i darowizn, a także tytułu odsetek do wolnych środków na rachunkach bankowych oraz z rozliczeń z lat ubiegłych.

Zmiany w wydatkach dotyczą głównie: -przebudowy przepompowni ścieków w Sitnie (w ramach dotacji z innych samorządów), -zakupu ubrań

specjalistycznych dla OSP (środki Fundacji ENEA), -zakupu zmywarki do SP, a także opracowania aktualizacji programu bezpiecznego usuwania azbestu; przy czym zmniejszeniu ulega rezerwa ogólna.

Członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionych zmian.

Na koniec członkowie Komisji poinformowani zostali o przygotowanej na najbliższą sesję obszernej informacji dotyczącej realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy w 2017 roku oraz o sprawozdaniu z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok ubiegły; radni otrzymali również zestawienie tabelaryczne dotyczące wykorzystania środków zaplanowanych w budżecie na 2017 rok na cele wskazane w programie.

Dyskusji w tej sprawie nie podejmowano.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji  
Ryszard Badziński

Prot. insp.Jolanta Lapke